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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

                                            AUTORITETI PORTUAL DURRËS 

DIVIZIONI LIGJOR DHE ADMINISTRATËS 
 

Nr._______Prot.                           Durrës, më____.____.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT   

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar: “Mektrin Motors” Shpk  

Adresa: Durrës, Autostrada km.6 Xhafz. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur  – Mallra ” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-81299-09-26-2023 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje makina elektrike”- 1 (një) muaj nga  dita e nënshkrimit 

të kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 82 datë 2 Tetor 2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.“Mektrin Motors” Shpk me NIPT K51408501P me vlerë të ofertës ekonomike 15.891.000 

(pesëmbëdhjetë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e një mijë) lekë pa tvsh. 

2.“Porche Albania” Shpk me NIPT K51914014P me vlerë të ofertës ekonomike 0. 

3.“Vibtis” Shpk me NIPT L02103503S me vlerë të ofertës ekonomike 14.418.000 

(katërmbëdhjetë milion e katërqind e tetëmbëdhjetë mijë) lekë pa tvsh. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

http://www.apdurres.com.al/
mailto:info@apdurres.com.al


             

    Adresa: L. 1 “Rruga Tregtare “,  Durres;    Tel. +355  52  2706422    Tel/Fax +355  52  223115    
web : www.durresport.al   e-mail: info@durresport.al 

 

 

1. Operatori “Porche Albania” Shpk, me NIPT K51914014P nuk i përmbush të gjitha kriteret 

e kërkuara në dokumentat e tenderit, dhe për rrjedhojë KVO vendosi të mos e kualifikoje 

këtë ofertë për arsyet e mëposhtme: 

 

a) Operatori Ekonomik nuk ka ngarkuar  në S.P.E asnjë dokument. 

b) Operatori Ekonomik nuk ka dorëzuar ofertë ekonomike. 

 

2. Operatori “Vibtis” Shpk me NIPT L02103503S nuk i përmbush të gjitha kriteret e kërkuara 

në dokumentat e tenderit, dhe për rrjedhojë KVO vendosi të mos e kualifikoje këtë ofertë 

për arsyet e mëposhtme: 

 

a) Gjatesia e mjetit  e ofruar 4205, e kërkuar  <4400 mm 

b) Gjersia e mjetit  e ofruar 1800, e kërkuar  <1820 mm 

c) Distanca Aksiale e ofruar 2600, e kerkuar  <2700 mm 

 

Ndërkohë që të gjitha vlerat do të duhet të ishin të barabarta ose më të mëdha se parametrat e 

lartshënuara. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Mektrin Motors” shpk me NIPT 

K51408501P, dhe me adrese: Durrës, Autostrada km.6 Xhafz se, oferta e paraqitur, me vlerë të 

përgjithshme prej 15.891.000 (pesëmbëdhjetë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e një mijë) lekë pa 

tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Portual Durrës, me adresë Lagja nr.1, Rruga 

Tregtare, Durrës, me tel 052706422, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

                                                                

                                                                    DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 

 

                                                                                                 Pirro Vengu 
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